
UCHWAŁA NR 304/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 sierpnia 2017r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

oznaczonych jako działki: nr 719/10, nr 719/7, nr 767 położonych w Opatówku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia                    

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147         

ze zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Gminy Opatówek na obciążenie nieruchomości 

oznaczonych jako działki: nr 719/10, nr 719/7, nr 767 położonych w Opatówku, dla których 

Sąd Rejonowy w Kaliszu prowadzi księgi wieczyste: nr KZ1A/00071719/9 i nr 

KZ1A/00037466/0 ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności przesyłu pod 

istniejącymi urządzeniami technicznymi energii elektrycznej, na czas nieoznaczony. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR 304/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 sierpnia 2017r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

oznaczonych jako działki: nr 719/10, nr 719/7, nr 767 położonych w Opatówku 

 

Właściciel istniejących urządzeń elektroenergetycznych - ENERGA-OPERATOR Spółka 

Akcyjna Oddział w Kaliszu wystąpił z wnioskiem o ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomościach należących do Gminy Opatówek stanowiących działki nr 

719/10, nr 719/7, nr 767 położonych w Opatówku na czas nieoznaczony.        

Służebność przesyłu zostanie ustanowiona za jednorazowym wynagrodzeniem. Polegać 

ona będzie na znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomościach obciążonych 

urządzeń elektroenergetycznych służących do przesyłu energii elektrycznej i prawie                           

do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do dokonywania 

konserwacji, remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych (jak również usytuowania w przyszłości kolejnych wyprowadzeń linii,              

w obszarze nieruchomości zajętym dotychczas przez urządzenia elektroenergetyczne)                     

wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników 

ENERGA-OPERATOR S.A. oraz przez wszystkie podmioty i osoby, którymi ENERGA-OPERATOR 

S.A. posługuje się w związku z prowadzoną działalnością. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446              

ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał dotyczących                                  

m. in. obciążania nieruchomości. 

 

        

 


